PROJETO DE RESOLUÇÃO 37/2021

Altera a Resolução 09, de 18 de maio de 2021.

[bookmark: art1]Art. 1º Fica incluído o inciso IV no § 3º do art. 8º, da Resolução 09, de 18 de maio de 2021, com a seguinte redação:
“Art. 8º (...)
(...)
§ 3º (...)
(...)
IV - Seção de Expediente e Protocolo. ”
Art. 2º Fica revogado o inciso III do § 6º do art. 9º, da Resolução 09, de 18 de maio de 2021.
Art. 3º Fica incluído o inciso V no § 5º do art. 9º, da Resolução 09, de 18 de maio de 2021, com a seguinte redação:
“Art. 9º (...)
(...)
§ 5º (...)
(...)
V - Seção de Publicações Administrativas. ”
Art. 4º Fica revogado o inciso IV do § 6º do art. 9º, da Resolução 09, de 18 de maio de 2021.
Art. 5º Fica alterado o ANEXO VI – ORGANOGRAMA, da Resolução 09, de 18 de maio de 2021, com a seguinte redação:

“ANEXO VI – ORGANOGRAMA

[image: ]

[image: ]
”

Art. 6º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de setembro de 2021.

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO
[bookmark: _GoBack]Presidente

	THIAGO DA SILVA SANTOS
Vice-Presidente

	ERONDINA FERREIRA GODOY
1ª Secretária

	CAMILA GODÓI DA S. RODRIGUES
2ª Secretária
	MARIZA MARTINS BORGES
3ª Secretária

JUSTIFICATIVA

O presente projeto tem como escopo aperfeiçoar a divisão interna dos trabalhos administrativos da Câmara Municipal de Itapevi, remanejando a Seção de Publicações Administrativas, bem como aprimorar o atendimento dado aos requerentes de protocolo na Coordenação de Processos Legislativos.
Não há aumento de despesas, bem como a alteração não gerará nenhum dispêndio para a Câmara Municipal.
Aguardamos assim o apoio dos Nobres Pares no sentido de aprovar a propositura em consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de setembro de 2021.

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO
Presidente

	THIAGO DA SILVA SANTOS
Vice-Presidente

	ERONDINA FERREIRA GODOY
1ª Secretária

	CAMILA GODÓI DA S. RODRIGUES
2ª Secretária
	MARIZA MARTINS BORGES
3ª Secretária

MESA DIRETORA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

SECRETARIA GERAL DA MESA

DIRETORIA GERAL DA ESCOLA

GABINETE DOS VEREADORES

ASSESSORIA PARLAMENTAR DA MESA

COORDENADORIA DE PROCESSO LEGISLATIVO

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO

SEÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO

SEÇÃO DE SUPORTE AO LEGISLATIVO

DIRETORIA ACADÊMICA

DIRETORIA EXECUTIVA

DIVISÃO DE MULTIMÍDIA

SETOR DE IMPRENSA

SETOR DE BIBLIOTECA DO LEGISLATIVO

SETOR DE RÁDIO E TV

SETOR DO PROGRAMA ESCOLA NO LEGISLATIVO

SEÇÃO DA SECRETARIA ESCOLAR

SETOR DO MUSEU DO LEGISLATIVO

SEÇÃO DE EXPEDIENTE E PROTOCOLO

SETOR DE SUPORTE ÀS COMISSÕES

PRESIDÊNCIA

ASSESSORIA PARLAMENTAR DA MESA

SUPERINTENDÊNCIA DAS COORDENADORIAS

ASSESSORIA PARLAMENTAR DA MESA

PROCURADORIA DO LEGISLATIVO

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

COORDENADORIA DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE CONTABILIDADE

SETOR DE TESOURARIA

SETOR DE PATRIMÔNIO

SETOR DE ALMOXARIFADO

SETOR DE ARQUIVO

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E FOLHA DE PAGAMENTO

UNIDADE DE CONSULTORIA DA ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE JUDICIAL

UNIDADE DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

UNIDADE DE CONSULTORIA AO PROCESSO LEGISLATIVO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

DIVISÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA

SEÇÃO DE PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

SEÇÃO DE CADASTRO DE FORNECEDORES

image1.wmf
CÂMARA DE VEREADORES DE ITAPEVIPRESIDÊNCIAMESA DIRETORACOMISSÕESCONTROLADORIA INTERNAOUVIDORIA

image2.wmf
COMISSÕESCOMISSÕES PARL. PERMANENTESCOMISSÕES PARL. ESPECIAIS

image3.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi